

# 単 価 合 意 書

令和6年3月28日に契約した令和5年度三隅・益田道路鎌手IC第3改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月19日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 島根県益田市大谷町36番地3

氏名 大畑建設株式会社

代表取締役社長 大畑 勉

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		205,485,698	
道路土工		式	1		131,678,596	
掘削工		式	1		75,529,410	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	18,140	339	6,149,460	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無	m3	20,720	1,662	34,436,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		156,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,290,860	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		92,610	
土砂等運搬	軟岩	式	1		9,487,220	
土砂等運搬	硬岩	式	1		12,618,480	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,253,500	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		6,044,400	
掘削工(ICT)		式	1		2,200,700	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	5,900	373	2,200,700	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		式	1		1,337,500	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	250	5,350	1,337,500	
路体盛土工(ICT)		式	1		24,701,500	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	97,250	254	24,701,500	
路床盛土工		式	1		112,132	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	4	823	3,292	
路床盛土	2.5m未満	m3	20	5,442	108,840	
路床盛土工(ICT)		式	1		2,400,240	
路床盛土(ICT)		m3	6,576	365	2,400,240	
埋土工		式	1		354,064	
埋土	2.5m以上	m3	2,392	132	315,744	
埋土	2.5m未満	m3	8	4,790	38,320	
法面整形工		式	1		19,143,950	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	2,310	3,295	7,611,450	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約有 中硬岩					
		m2	3,500	3,295	11,532,500	
法面整形工(ICT)						
		式	1		5,899,100	
法面整形(切土部)(ICT)	土砂					
		m2	1,490	868	1,293,320	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	680	1,041	707,880	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	7,100	549	3,897,900	
地盤改良工						
		式	1		4,494,100	
路床安定処理工						
		式	1		608,400	
安定処理 (安定処理(A))	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり り使用量 25.5t/100m2 セメント系固 化材(一般軟弱土用)					
		m2	104	5,850	608,400	
置換工						
		式	1		3,885,700	
置換 (置換碎石)	RC-40					
		m3	910	4,270	3,885,700	
法面工						
		式	1		16,313,120	
植生工						
		式	1		14,262,560	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	6,890	245	1,688,050	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 100m2以上250m 2未満					
		m2	240	2,435	584,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	170	4,495	764,150	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	470	5,504	2,586,880	
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,240	6,967	8,639,080	
法枠工		式	1		1,783,500	
1号簡易吹付法枠		m2	82	21,750	1,783,500	
集排水ホースリング工		式	1		267,060	
排水パイプ	STK400 φ60.5×t2.3 L=3.6m 高耐食メッキ品	本	2	109,600	219,200	
流末処理		箇所	2	23,930	47,860	
擁壁工		式	1		10,397,424	
作業土工		式	1		310,778	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		6,390,940	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	2m以上5m以下 コンクリート(1号)	m3	32	64,470	2,063,040	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	2m以上5m以下 コンクリート(1号)	m3	43	64,470	2,772,210	
重力式擁壁 (3号重力式擁壁)	2m以上5m以下 コンクリート(1号)	m3	26	59,190	1,538,940	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
透水材	幅300×厚30					
		m2	2	8,375	16,750	
ｼﾞｮｹﾞｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (1号補強土壁)		式	1		3,095,903	
ｼﾞｮｹﾞｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置						
		m2	64	19,880	1,272,320	
ｼﾞｮｹﾞｷｽﾀｲﾙ敷設						
		m2	495	2,286	1,131,570	
まき出し・敷均し、締固め (補強土盛土)						
		m3	279	1,040	290,160	
基盤排水層	C-40					
		m3	41	6,189	253,749	
吸出し防止材	不織布系ﾎﾟﾘﾌｪﾙﾄ t=3					
		m2	82	772	63,304	
水平排水材	不織布系ﾎﾟﾘﾌｪﾙﾄ t=3					
		m2	50	772	38,600	
天端調整用平板	L1000×H300					
		枚	6	7,700	46,200	
ｼﾞｮｹﾞｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (2号補強土壁)		式	1		599,803	
ｼﾞｮｹﾞｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置						
		m2	13	21,970	285,610	
ｼﾞｮｹﾞｷｽﾀｲﾙ敷設						
		m2	83	1,863	154,629	
まき出し・敷均し、締固め (補強土盛土)						
		m3	39	1,040	40,560	
基盤排水層	C-40					
		m3	12	6,189	74,268	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	不織布系 <sup>ホ</sup> リフレルト t=3	m2	23	772	17,756	
水平排水材	不織布系 <sup>ホ</sup> リフレルト t=3	m2	15	772	11,580	
天端調整用平板	L1000×H300	枚	2	7,700	15,400	
石・ <sup>フ</sup> ロック積(張)工		式	1		9,368,845	
作業土工		式	1		141,248	
コンクリート <sup>フ</sup> ロック工(コンクリート <sup>フ</sup> ロック積)		式	1		9,227,597	
現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)	コンクリート(1号) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	16	9,027	144,432	
現場打基礎コンクリート (2号基礎コンクリート)	コンクリート(1号) 底幅 320 c m 高さ 20 c m	m	16	37,230	595,680	
コンクリート(間知) <sup>フ</sup> ロック積 (1号 <sup>フ</sup> ロック積)	滑面 控え35cm	m2	25	25,830	645,750	
コンクリート(間知) <sup>フ</sup> ロック積 (2号 <sup>フ</sup> ロック積)	滑面 控え35cm	m2	2	25,830	51,660	
大型 <sup>フ</sup> ロック積 (1号大型 <sup>フ</sup> ロック積)		m2	76	47,850	3,636,600	
胴込・裏込コンクリート (胴込コンクリート)	コンクリート(1号)	m3	138	25,630	3,536,940	
胴込・裏込材(砕石) (裏込材)	再生砕石 RC-40	m3	7	7,971	55,797	
胴込・裏込材(砕石) (裏込材)	再生砕石 RC-40	m3	30	5,509	165,270	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	コンクリート(1号)	m3	1	54,180	54,180	
現場打天端コンクリート (2号天端コンクリート)	コンクリート(1号)	m3	5	54,180	270,900	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.6	3,057	1,834	
現場打小口止コンクリート (1号小口止)		箇所	1	62,380	62,380	
円形空洞型枠	φ 50 L=1.2m	箇所	6	1,029	6,174	
カルハート工		式	1		1,573,965	
作業土工		式	1		80,225	
プレキャストカルハート工		式	1		1,493,740	
プレキャストボックス (1号プレキャストボックス)	内幅 1.7m 内高 1.7m	m	6	241,400	1,448,400	
巻立コンクリート		箇所	1	45,340	45,340	
舗装工		式	1		5,664,797	
アスファルト舗装工 (車道舗装(A))		式	1		3,632,076	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 120 mm	m2	852	842	717,384	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 120 mm	m2	852	949	808,548	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	852	2,472	2,106,144	
アスファルト舗装工 (車道舗装(B))		式	1		527,716	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	クワッチャン C-30 仕上り厚 100mm	m2	188	800	150,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	188	2,007	377,316	
コンクリート舗装工 (車道舗装(C))		式	1		321,813	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	72	989	71,208	
表層	コンクリート(1号) 舗装厚 100mm	m2	72	3,325	239,400	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	3,735	11,205	
アスファルト舗装工 (歩道舗装(A))		式	1		1,099,528	
下層路盤(歩道部) (路盤)	クワッチャン C-30 仕上り厚 100mm	m2	334	1,139	380,426	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	334	2,153	719,102	
コンクリート舗装工 (歩道舗装(B))		式	1		83,664	
下層路盤(歩道部) (路盤)	クワッチャン C-30 仕上り厚 100mm	m2	24	1,139	27,336	
表層	コンクリート(1号) 舗装厚 70mm	m2	24	2,347	56,328	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		13,367,250	
作業土工		式	1		385,485	
側溝工		式	1		2,784,596	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	157	9,873	1,550,061	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H400)		m	22	12,650	278,300	
プレキャストU型側溝 (1号側溝)		m	105	9,107	956,235	
管渠工		式	1		254,306	
暗渠排水管 (1号排水管)	据付 直管 200~400mm	m	0.9	4,196	3,776	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)	重圧管(1種)	m	7	35,790	250,530	
集水柵・マンホール工		式	1		603,530	
現場打ち集水柵 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	52,240	104,480	
現場打ち集水柵 (G2-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	6	50,330	301,980	
現場打ち集水柵 (G2-B500-L500-H700)	基礎材無し 現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	50,330	50,330	
現場打ち集水柵 (G2-B800-L800-H1000)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	82,740	82,740	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 500×500用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	2	32,000	64,000	
排水工		式	1		9,339,333	
1号小段排水		m	96	11,150	1,070,400	
小段排水 (2号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	256	19,140	4,899,840	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	75	21,540	1,615,500	
縦排水 (1号縦排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	4	12,650	50,600	
側溝蓋 (PC1-B240)	240 33×4.5×60	枚	30	1,597	47,910	
水平排水層		m	199	8,317	1,655,083	
縁石工		式	1		978,399	
縁石工		式	1		978,399	
歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)	B種 180/230×250×600 両面R	m	141	6,939	978,399	
防護柵工		式	1		963,294	
防止柵工		式	1		963,294	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1号鋼管基礎)	鋼管基礎 φ101.6×3.2×600	基	29	4,070	118,030	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎 (2号鋼管基礎)	鋼管基礎 φ101.6×3.2×500	基	5	3,728	18,640	
金網・支柱(立入防止柵) (1号立入防止柵)	2m以下 2m	m	52	8,612	447,824	
金網・支柱(立入防止柵) (2号立入防止柵)	2m以下 2m	m	8	12,800	102,400	
1号ブロック塀		m	20	13,820	276,400	
道路付属施設工		式	1		1,901,740	
道路付属物工		式	1		1,901,740	
1号里道		m	156	5,315	829,140	
1号階段		m	3	100,700	302,100	
1号床版		箇所	1	770,500	770,500	
構造物撤去工		式	1		6,140,648	
構造物取壊し工		式	1		3,242,278	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	346	8,368	2,895,328	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	14,670	73,350	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	570	480	273,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		2,898,370	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	328	2,061	676,008	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	18	2,411	43,398	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	5	2,542	12,710	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	29	6,079	176,291	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	346	5,283	1,827,918	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	5	7,875	39,375	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	29	4,230	122,670	
仮設工						
		式	1		2,643,520	
交通管理工						
		式	1		2,643,520	
直接工事費						
		式	1		205,485,698	
共通仮設費						
		式	1		24,583,153	
共通仮設費						
		式	1		3,994,753	
運搬費						
		式	1		599,700	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		599,700	
技術管理費		式	1		1,397,953	
道路施設基本データ作成費		式	1		52,920	
六価カドミ溶出試験費		式	1		6,570	
保守管理(ICT)		式	1		307,063	
システム初期費(ICT)		式	1		1,031,400	
當繕費		式	1		461,700	
火薬庫類		式	1		461,700	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,535,400	
共通仮設費(率計上)		式	1		20,588,400	
純工事費		式	1		230,068,851	
現場管理費		式	1		75,782,000	
工事原価		式	1		305,850,851	
一般管理費等		式	1		14,409,149	

